令和６年７月２日

報道機関各位

長岡市立高等総合支援学校長

日越コミセン「配食サービス」とのコラボ企画！

高等総合支援学校が地域の高齢者にクッキーをプレゼント

高等総合支援学校は、昨年度コミュニティスクールを立ち上げたことをきっかけに、

地域のみなさんと交流を深める活動を行っています。昨年度は、日越コミュニティセン

ターに協力いただき、地域の一人暮らし高齢者への配食サービスに生徒が作ったクッキ

ーを提供したほか、地域の方と一緒に花いっぱい運動を実施しました。

このたび、今年度初めてのクッキーの提供を行い、高齢者のみなさんに当校のことを

知ってもらうとともに、生徒たちの優しさや思いやりの気持ちを届けます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

高等総合支援学校 高齢者へクッキーを提供

１ 日  時  ７月１０日（水） 午前１０時～１０時１５分

２ 場  所  長岡市立高等総合支援学校 校長室（長岡市日越１４０２）

３ 内  容  作業学習の食品加工班「ハッピーキッチン」の生徒たちが作った

        クッキーを、日越コミュニティセンターのセンター長へ渡し、地域

        の一人暮らしの高齢者へお弁当を届ける配食サービス時に一緒に渡

していただきます。

４ 参 加 者  日越コミュニティセンター センター長 長部 繁夫さん

食品加工班代表生徒 ２人、校長

５ そ の 他  配食サービスは、７月１１日（木）の午前１１時頃から行われ

る予定です。こちらも取材可能ですので、場所・時間については、下

記担当者までお問い合わせください。

（問い合わせ：長岡市立高等総合支援学校 教頭 風間 ℡：0258-47-3362）